[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 25.06.2014 № 271-П «Об установлении размеров региональных стандартов стоимости жилищно-коммунальных услуг и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Камчатского края»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 25.06.2014 № 271-П «Об установлении размеров региональных стандартов стоимости жилищно-коммунальных услуг и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Камчатского края» следующие изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2017 года.

Губернатор Камчатского края

                                                В.И. Илюхин

Приложение к постановлению

Правительства Камчатского края

от                              №

Изменения

в постановление Правительства Камчатского края от 25.06.2014 № 271-П

«Об установлении размеров региональных стандартов стоимости жилищно-коммунальных услуг и

признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Камчатского края»

1. В таблице приложения 1:

1) пункты 3.1, 3.7, 7.1, 9.1, 11.3, 12.1, 12.2, 12.4  изложить в следующей редакции:
«

	3.1.
	Елизовское городское поселение
	7091
	1849
	5242
	3712
	490
	2544
	678
	4927
	1182
	3745
	2429
	313
	1626
	490
	4096
	924
	3172
	1937
	245
	1272
	420

	3.7.
	Пионерское сельское поселение
	6615
	1665
	4950
	3629
	528
	2544
	557
	4650
	1065
	3585
	2333
	338
	1626
	369
	3896
	833
	3063
	1836
	264
	1272
	300

	7.1.
	Усть-Камчатское сельское поселение
	7330
	1789
	5541
	2501
	73
	1350
	1078
	5095
	1169
	3926
	1826
	73
	863
	890
	4238
	931
	3307
	1568
	73
	675
	820

	9.1.
	Никольское  сельское поселение
	4609
	631
	3978
	3746
	59
	2834
	853
	3410
	416
	2994
	2134
	51
	1417
	666
	2950
	333
	2617
	1588
	47
	945
	596

	11.3.
	Сельское поселение "село Тиличики"
	4795
	514
	4281
	4149
	90
	3544
	515
	3409
	361
	3048
	2682
	90
	2264
	328
	2878
	302
	2576
	2119
	90
	1772
	257

	12.1.
	Городское поселение                                         "поселок  Оссора"
	5183
	630
	4553
	4282
	284
	3289
	709
	4040
	402
	3638
	2804
	181
	2101
	522
	3602
	315
	3287
	2238
	142
	1645
	451

	12.2.
	Сельское поселение "село Карага"
	5431
	164
	5267
	4076
	164
	3204
	708
	4092
	164
	3928
	2732
	164
	2048
	520
	3578
	164
	3414
	2217
	164
	1603
	450

	12.4.
	Сельское поселение "село Тымлат"
	6203
	249
	5954
	5876
	249
	4822
	805
	4759
	249
	4510
	3947
	249
	3081
	617
	4205
	249
	3956
	3208
	249
	2410
	549

»;

2. В таблице приложения 2:

1) пункты 3.1, 7.1, 9.1, 12.1, 12.2, 12.4  изложить в следующей редакции:

«
	3.1.
	Елизовское городское поселение
	7082
	1840
	5242
	3444
	222
	2544
	678
	4921
	1176
	3745
	2257
	142
	1626
	489
	4092
	920
	3172
	1803
	111
	1272
	420

	7.1.
	Усть-Камчатское сельское поселение
	7387
	1846
	5541
	2501
	73
	1350
	1078
	5132
	1206
	3926
	1826
	73
	863
	890
	4266
	959
	3307
	1568
	73
	675
	820

	9.1.
	Никольское  сельское поселение
	4892
	914
	3978
	3723
	36
	2834
	853
	3591
	597
	2994
	2119
	36
	1417
	666
	3092
	475
	2617
	1576
	35
	945
	596

	12.1.
	Городское поселение                                         "поселок  Оссора"
	5150
	597
	4553
	4282
	284
	3289
	709
	4019
	381
	3638
	2804
	181
	2101
	522
	3586
	299
	3287
	2238
	142
	1645
	451

	12.2.
	Сельское поселение "село Карага"
	5744
	477
	5267
	4076
	164
	3204
	708
	4292
	364
	3928
	2732
	164
	2048
	520
	3735
	320
	3415
	2217
	164
	1603
	450

	12.4.
	Сельское поселение "село Тымлат"
	6516
	562
	5954
	5876
	249
	4822
	805
	4959
	449
	4510
	3947
	249
	3081
	617
	4362
	405
	3957
	3208
	249
	2410
	549

»;
3. В таблице приложения 3:

1) пункты 3.1, 7.1, 9.1, 12.1, 12.2, 12.4  изложить в следующей редакции:

«
	3.1.
	Елизовское городское поселение
	6823
	1581
	5242
	3444
	222
	2544
	678
	4755
	1011
	3744
	2257
	142
	1626
	489
	3962
	791
	3171
	1803
	111
	1272
	420

	7.1.
	Усть-Камчатское сельское поселение
	7114
	1573
	5541
	2501
	73
	1350
	1078
	4957
	1031
	3926
	1826
	73
	863
	890
	4130
	823
	3307
	1568
	73
	675
	820

	9.1.
	Никольское  сельское поселение
	4586
	608
	3978
	3723
	36
	2834
	853
	3395
	401
	2994
	2119
	36
	1417
	666
	2939
	322
	2617
	1576
	35
	945
	596

	12.1.
	Городское поселение                                         "поселок  Оссора"
	4837
	284
	4553
	4282
	284
	3289
	709
	3819
	181
	3638
	2804
	181
	2101
	522
	3429
	142
	3287
	2238
	142
	1645
	451

	12.2.
	Сельское поселение "село Карага"
	5431
	164
	5267
	4076
	164
	3204
	708
	4061
	164
	3897
	2732
	164
	2048
	520
	3555
	164
	3391
	2217
	164
	1603
	450

	12.4.
	Сельское поселение "село Тымлат"
	6203
	249
	5954
	5876
	249
	4822
	805
	4759
	249
	4510
	3947
	249
	3081
	617
	4205
	249
	3956
	3208
	249
	2410
	549

».
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Камчатского края

"О внесении изменения в постановление Правительства Камчатского края от 25.06.2014 № 271-П "Об установлении размеров региональных стандартов стоимости жилищно-коммунальных услуг и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Камчатского края"

Проект постановления Правительства Камчатского края разработан в соответствии со статьей 159 Жилищного Кодекса Российской Федерации и в связи с принятием

          - постановления Правительства Камчатского края  от  09.01.2017 № 4-П «О внесении изменения в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 22.04.2008 № 114-П «Об установлении отпускных предельных цен на твердое топливо»;

- ряда постановлений администраций муниципальных образований в Камчатском крае в связи с изменением с 01 февраля 2017 года состава платы за содержание жилого помещения согласно постановлению Правительства Российской Федерации от 26.12.2016 № 1498;

- ряда постановлений администраций муниципальных образований в Камчатском крае об установлении с 01 февраля 2017 года размера платы за пользование жилым помещением (плата за наем).

Проект постановления Правительства Камчатского края 02.03.2017 года размещен на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в сети Интернет для проведения в срок до 13.03.2017 года независимой экспертизы на коррупциогенность. По окончании данного срока экспертных заключений не поступило.

Принятие проекта постановления Правительства Камчатского края не потребует дополнительных финансовых средств из краевого бюджета, так как в Законе Камчатского края от 29.11.2016 № 30 "О краевом бюджете на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов" объем необходимых финансовых средств на предоставление субсидий гражданам на оплату жилья и коммунальных услуг рассчитан с учетом изменения тарифов на жилищно-коммунальные услуги в 2017 году и составляет 736,551 млн. рублей.